
 

 

暑中お見舞い申し上げます 

 
 ８月１日をもって、訪問看護リハビリステーションあるふぁ相模大野は 
９周年を迎えることが出来ました。 
 

ご利用者様、ご家族の方、ケアマネジャー様、高齢者支援センターの皆様、病
院の皆様、ご近所の方などたくさんの方々の多大なるご協力を頂き感謝の念に
堪えません。不慣れな点や至らないところが多々あり、皆様にはご迷惑をおか
けしたこととは思いますが、『地域に密着した訪問看護リハビリステーションを
目指す』という理念を実現させるため今後も精一杯努力してまいります。これ
からもよろしくお願い致します。 

 
地域に密着ということで、今回は相模原の自治会かいらんばんサイトをご紹

介させて頂きます。 
普段、自治会加入世帯の皆様に「回覧板」を使いご覧いただいている相模原

市「地域情報紙」を、こちらのサイトではパソコンやスマートフォン、タブレッ
ト等の携帯端末で閲覧できます。 

年間で 12 回発行され、内容は多岐にわたり、公民館やまちづくりセンター
で開催される行事・催し物、相模原市主催の催し等、地域に根ざした情報が満
載です。  

 
下記 URL または右の QR コードでアクセス出来ます。 

 
http://www.soin.or.jp/kairanban/ 
 

 是非地域の情報収集にご利用ください。 
 

看護・リハビリに関するお問い合わせご相談は随時行っ
ていますので、お気軽にご連絡ください。 

訪問看護リハビリステーションあるふぁ 相模大野 
〒252-0307 神奈川県相模原市南区文京 1-4-5 ピアレジ文京 1-B 
TEL 042-701-3775 FAX 042-701-3776 


